
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЗЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

23.12.2024 г.                                                                                   № 52/11 
 
О внесении изменений в Положение об оплате труда 
муниципальных служащих муниципального образования   
"Зуевский сельсовет" Солнцевского района Курской области, 
утвержденное решением Собрания депутатов Зуевского  
сельсовета Солнцевского района Курской области 
от 19.06.2023 г. №30/6 
 
 Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-Ф3 "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" 
(с изменениями и дополнениями), Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Курской области от 
13.06.2007 г. № 60-ЗКО "О муниципальной службе в Курской области", Уставом 
муниципального образования "Зуевское сельское поселение" Солнцевского 
муниципального района Курской области, в целях обеспечения социальных 
гарантий и упорядочения оплаты труда, рационального использования рабочего 
времени, укрепления трудовой дисциплины и стимулирования деятельности 
муниципальных служащих Администрации Зуевского сельсовета Солнцевского 
района РЕШИЛО: 
 1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих 
муниципального образования "Зуевский сельсовет" Солнцевского района Курской 
области, утвержденное решением Собрания депутатов Зуевского сельсовета 
Солнцевского района Курской области от 19.06.2023 г. № 30/6 следующие 
изменения: 
 
 а) пункт 3 статьи 5 изложить в следующей редакции: 
 
 "3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия 
муниципальной службы выплачивается в следующих размерах: 
 
 - по высшей группе должностей муниципальной службы - от 15 до 540 
процентов должностного оклада; 
 - по главной группе должностей муниципальной службы - от 10 до 535 
процентов должностного оклада; 
 - по ведущей группе должностей муниципальной службы - от 8 до 530 
процентов должностного оклада; 
 - по старшей группе должностей муниципальной службы - от 5 до 525 
процентов должностного оклада; 
 - по младшей группе должностей муниципальной службы - до 520 
процентов должностного оклада." 
 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
Председатель Собрания депутатов 



Зуевского сельсовета 
Солнцевского района Курской области                                        Е. А. Муханова 
 
Глава Зуевского сельсовета 
Солнцевского района 
Курской области                                                                          М. А. Стрекалова 
 
      
 
 

 
 
 
 
 
 

Приложение № 1 к решению  
 
 

Собрания депутатов Зуевского сельсовета 
Солнцевского района Курской области 

От23.12.2024 г.№52/11 
 
 
 
 

Приложение №1 
        к Положению об оплате труда 

        муниципальных служащих 
        муниципального образования 

        "Зуевский сельсовет"  
        Солнцевского района  

                   Курской области 
 

РАЗМЕРЫ 
должностных окладов муниципальных служащих  

 

№ 
пп 

Наименование должностей Должностной 
оклад (рублей  
в месяц) 

1 Заместитель главы администрации  9 220 

2 Главный специалист-эксперт 7 702 

3 Ведущий специалист-эксперт 5 559 

4 Специалист 1 разряда  4 304 

5 Специалист 2 разряда  4 127 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


